关于上海对外经贸大学学生参加2021年度城乡居民医保的通知
各位同学：

    根据《关于2021年本市城乡居民基本医疗保险有关事项的通知》（沪医保规【2020】10号）、市医保办《关于将本市大学生纳入本市城镇居民基本医疗保险的通知》（沪人社医发【2011】45号）、《关于做好本市大学生医保过渡期结束后有关工作的通知》（沪人社医发【2014】37号）文件要求,集中办理上海对外经贸大学学生参加2021年度城乡居民基本医疗保险事项，通知如下：
    一、参保对象：

    1、在我校注册的全日制本科学生、专科生。

    2、在我校注册非在职研究生（不包括由单位派遣到高校就读、已参加本市城镇职工基本医疗保险的人员和外国留学生）

    3、在我校注册接受全日制高等学历教育，且其在内地（祖国大陆）发生的医疗费用不可在当地按规定报销的港、澳、台学生。

    二、缴费金额及待遇：

    缴费金额：参照上海市城乡居民中小学标准同步调整，2021年缴费金额为180元。

参保待遇：
	就医类型
	普通门急诊
（校内）
	普通门急诊
（校外转诊或急诊）
	住院

	医疗费年起付线
	无
	300元
	三级医院
	300元

	二级医院
	100元

	一级医院
	50元

	属医保范围内的医疗费用负担分配

	学校承担90%

个人承担10%
	符合规定的普通门急诊医疗费用年累计超过起付线以上的部分
	符合规定的住院医疗费用超过起付标准以上的部分

	就医机构等级
	学校承担
	个人承担
	就医机构等级
	医疗机构
	个人承担

	一级
	70%
	30%
	一级
	80%
	20%

	二级
	60%
	40%
	二级
	70%
	30%

	三级
	50%
	50%
	三级
	60%
	40%

可详见校园网校门诊部就诊指南。
    三、缴费方法及时间：

    请符合参保条件全体同学在2020年12月1日之前将180元钱打入交学费的银行卡内，由财务处统一扣款。如逾期未把钱款打入卡中致财务处不能扣款者，则不能享受2021年大学生城乡居民医保。

                                                上海对外经贸大学门诊部
                                                    2020.11.19